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CGs tankar om Oktober!  
För en del kommer höstångesten redan i september 

när sommaren övergår till mörkare kvällar och 

fukten och kylan kryper på. Årets september har 

dock visat en positivare sida med sol och stundvis 

skön värme. Nu i oktober går övergår grönskan i 

gula, bruna och orange färger och mörkret tar en 

längre tid av dagen. Passa på och mys i fåtöljen 

och läs en god bok eller titta ikapp den där TV-

serien du missat.     

Avslutar med ett citat från R.W. Emerson: 

”Tjuvar blir aldrig rika och att ge allmosor gör 

ingen fattig.” 

 

Nya medlemmar 

VÄLKOMMEN till oss i SPF Syrenen säger vi  

till våra nya medlemmar! 

Zenita Axelsson  

Hans Hedman  

Jan Johansson 

 

Vad händer den närmaste tiden? 
Månadsträff på Valhalla den 16 oktober med ett 

extra årsmöte. 

Lunchträff på Bolaget den 9 oktober kl. 13.00. 

Nästa Månadsträtt blir den 13 november.  

Mer information hittar du på vår hemsida  
SPF - Seniorerna Syrenen Sandviken (spfseniorerna.se) 

 

Säkerhet på nätet och vid uppringning 

på telefonen 

Fören vecka sedan lyssnade jag (CG Haglund) på 

ett ”webbinarium” om säkerhet på nätet/telefon. 

Föredragshållare var Robert Willborg från CSA. 

Robert är säkerhetsexpert inom området 

cybersäkerhet. 

Det som Robert fokuserade på var 

trygghetsskapande aktiviteter och beteende. Här 

kommer några punkter som jag tycker är viktiga att 

tänka på samt hur man skall agera i olika lägen. 

Externa hot  - inkomna mail, kanske med konstig text eller 

dålig svenska. Mailet har kanske en uppmaning att  

trycka på en länk. Du kanske erbjuds något lockande.  

Min uppmaning är att om du är osäker så kasta Mailet i 

papperskorgen. Du kanske får ett SMS från 

barn/barnbarn/släkting som ber om hjälp med pengar.  

Även här är det ofta en länk som man skall klicka på.  

Ring aktuell person och kolla om det stämmer!  

Du kanske blir uppringd där man säger: 

> De ska stoppa ett pågående bedrägeri på ditt 

   konto eller kort 

> De kan hjälpa till med skatteåterbäringen 

> De ska hjälpa dig med t ex coronarelaterade  

   tjänster, som vaccinering 

> De kan ge tillbaka pengar som du blivit lurad på 

> Du har vunnit pengar 

> En närstående har råkat illa ut och behöver din  

   hjälp 

> Din dator har fått virus eller andra problem som  

   de säger sig kunna hjälpa dig med 

> Du ska ladda ner en programvara för att  

   förhindra en pågående virusattack 

M a o var nyfiken ifrågasätt! Stanna upp och tänk till! 

Använd aldrig Bankid på någon annans  

uppmaning! 

Interna hot – det är våra egna mänskliga brister och 

vår tro på att alla vill väl.     

Betalkort  - var aktsam om dina betalkort. Ett 

fenomen idag är skimming. Vad är skimming? 

Trådlös skimming är ett bankkortsbedrägeri som 

innebär att någon läser av uppgifterna på ditt 

kontokort genom att stå bredvid dig och läsa av dina 

kortuppgifter med en scanner. Scannern är enligt 

säkerhetsexperter enkel att bygga och kan kopiera 

dina kortuppgifter på ett avstånd på upp till fem 

centimeter på bara några sekunder.    

Det finns skimmingskydd som ser ut som kort som 

man kan ha i sin plånbok. Finns att köpa. 

Tips! Lämna aldrig ditt kort utan tillsyn och förvara 

aldrig ditt kort och din kod på samma ställe. Skydda 

alltid din kod och dölj fingrarna när du slår in den. 

Lämna aldrig in ditt kort i t ex en restaurang utan se 

till att betalningen sker vid bordet! 

Till sist – använd inte enkla lösenord! 
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